
 

Av. Antônio Basílio de Lima, 218 –CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica - MS. 

PORTARIA N° 008/2021 05 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

ALMIR FAGUNDES, Presidente da Câmara Municipal 
de Angélica, no uso das atribuições legais e 
regimentais... 

 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Criar Comissão de Contratações Temporárias da Câmara Municipal, conforme 
Lei Municipal nº 258/1990, art. 3º, parágrafo único. 
 
Art. 2° Ficam nomeados os Servidores da Câmara Municipal de Angélica: 
 

PRESIDENTE: 
- SIRVIRINO APARECIDO TERENCIANE 

 
MEMBROS: 

- ANA PAULA GURSKI; e 
- SONIA MARIA MOREIRA DA SILVA SANTANA 

 
Art. 3° Compete à Comissão realizar os atos pertinentes à contratação, em especial, 
promover avaliação dos candidatos a contratação de pessoal por tempo determinado, 
tudo de acordo com a legislação específica.  
 
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Angélica/MS, Plenário 
Jose Mazola Barbosa, 05 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

ALMIR FAGUNDES 
Presidente Interino do Legislativo 

Documento publicado em 2021-02-18 15:02:10 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 889884327


